D1835-mont  0113S
MONTAGE und BETRIEBSANLEITUNG
ASSEMBLY and OPERATING INSTRUCTIONS
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN NP25
SPECK TRIPLEX PLUNGER PUMPS
 Leistungsbereich - Performance
Type Best.-Nr. Leistungs-
aufnahme

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
NP25/21-300* 00.6155 12,3 300 1450 20,8 70 18 20 17,4 8,7
NP25/25-250 00.6154 12,4 250 1450 25,0 70 18 24 17,4 9,3
NP25/30-200 00.6153 12,2 200 1450 31,1 70 22 20 17,4 6,4
NP25/38-180 00.6152 13,2 180 1450 37,3 70 22 24 17,4 6,8
NP25/41-170 00.6151 13,5 170 1450 40,4 70 25 20 17,4 8,0
NP25/50-150 00.6150 14,3 150 1450 48,4 70 25 24 17,4 9,3
* bei Aussetzbetrieb bis max. 350 bar.  * for interval operation up to max. 350 bar
NPSH erf. ist gültig für Wasser (spez. Gewicht 1kg/dm3, Viskosität
=1°E) bei max. zulässiger Pumpendrehzahl.
 Required NPSH refers to water (specific weight 1kg/dm3, viscosity 1°E)

auf einer Seite in den Absatz des Ventilgehäuses (26) legen und dann
den restlichen Umfang durch seitliches Drücken mit der flachen Fläche
eines Schraubendrehers vorsichtig in den Absatz fädeln (Bild 13).
 Should the mounting aids not be available, place the seal (23) into the
valve casing (26) recess with one side up; then press the rest of the
seal into the recess little by little using the flat side of a screwdriver
(photo 13).
 Bild / Photo 13
Dann die Dichtungsaufnahmen (20) auf den Antrieb stecken (Bild 14).   Mount the seal retainers (20) on to the drive (photo 14).
 Die Leckagebohrungen der Dichtungsaufnahmen (20) müs-
sen nach unten zeigen damit das Leckwasser abtropfen kann (Bild 14).
 The leakage bores of the seal retainers (20) must face
down so that drip water can exit (photo 14).
Stützringe (24 – nur bei NP25/41, /50) über die Plunger in die Dich-
tungsaufnahmen einlegen (Bild 15).
 Place the support rings 24 (only on NP24/41 & NP25/50) into the seal
retainers by passing them past the plungers (photo 15).
 Bild / Photo 14 Bild / Photo 15
Anschließend die Dichtung (23 / 23B) mit dem Profil nach oben mit den
Montagehilfen (Best.-Nr. 15.0931 / 15.0932 / 15.0933) in die Dich-